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பைழய ஏற்பா� (Old Testament)

Jonah 2

Verse Text

2:1 Men HERREN bød en stor Fisk sluge Jonas; og Jonas var i Fiskens Bug tre Dage og tre Nætter.

2:2 Da bad Jonas i Fiskens Bug til HERREN sin Gud

2:3 og sagde: Jeg raabte i Nøden til HERREN, og han svarede mig; jeg skreg fra Dødsrigets Skød, og
du hørte min Røst.

2:4 Du kasted mig i Dybet midt i Havet, Strømmen omgav mig; alle dine Brændinger og Bølger
skyllede over mig.

2:5 Jeg tænkte: »Bort er jeg stødt fra dine Øjne, aldrig mer skal jeg skue dit hellige Tempel.«

2:6 Vandene trued min Sjæl, Dybet omgav mig, Tang var viklet om mit Hoved; til Bjergenes Rødder

2:7 steg jeg ned, til Jordens Slaaer, de evige Grundvolde; da drog du mit Liv op af Graven, HERRE min
Gud.

2:8 Da min Sjæl vansmægtede i mig, kom jeg HERREN i Hu, og min Bøn steg op til dig i dit hellige
Tempel.

2:9 De, der dyrker det tomme Gøgl, lader Gudsfrygt fare;

2:10 men jeg vil bringe dig Ofre med Lovsangs Toner og indfri de Løfter, jeg gav. Hos HERREN er Frelse.
Saa talede HERREN til Fisken, og den spyede Jonas ud paa det tørre Land.
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���கம் (Epistle)

James 3:1-12

Verse Text

3:1 Mine Brødre! ikke mange af eder bør blive Lærere, saasom I vide, at vi skulle faa en desto tungere
Dom.

3:2 Thi vi støde alle an i mange Ting; dersom nogen ikke støder an i Tale, da er han en fuldkommen
Mand, i Stand til ogsaa at holde hele Legemet i Tømme.

3:3 Men naar vi lægge Bidsler i Hestenes Munde, for at de skulle adlyde os, saa dreje vi ogsaa hele
deres Legeme.

3:4 Se, ogsaa Skibene, endskønt de ere saa store og drives af stærke Vinde, drejes med et saare lidet
Ror, hvorhen Styrmandens Hu staar.

3:5 Saaledes er ogsaa Tungen et lille Lem og fører store Ord. Se, hvor lille en Ild der stikker saa stor en
Skov i Brand!

3:6 Og Tungen er en Ild. Som en Verden af Uretfærdighed sidder Tungen iblandt vore Lemmer; den
besmitter hele Legemet og sætter Livets Hjul i Brand, selv sat i Brand af Helvede.

3:7 Thi enhver Natur, baade Dyrs og Fugles, baade Krybdyrs og Havdyrs, tæmmes og er tæmmet af
den menneskelige Natur;

3:8 men Tungen kan intet Menneske tæmme, det ustyrlige Onde, fuld af dødbringende Gift.

3:9 Med den velsigne vi Herren og Faderen, og med den forbande vi Menneskene, som ere blevne til
efter Guds Lighed.

3:10 Af den samme Mund udgaar Velsignelse og Forbandelse. Mine Brødre! dette bør ikke være saa.

3:11 Mon en Kilde udgyder sødt Vand og besk Vand af det samme Væld?

3:12 Mon et Figentræ, mine Brødre! kan give Oliven, eller et Vintræ Figener? Heller ikke kan en salt
Kilde give fersk Vand.
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நற்ெசய்� (Gospel)

Matthew 12:31-42

Verse Text

12:31 Derfor siger jeg eder: Al Synd og Bespottelse skal forlades Menneskene, men Bespottelsen imod
Aanden skal ikke forlades.

12:32 Og den, som taler et Ord imod Menneskesønnen, ham skal det forlades; men den, som taler imod
den Helligaand, ham skal det ikke forlades, hverken i denne Verden eller i den kommende.

12:33 Lader enten Træet være godt og dets Frugt god; eller lader Træet være raaddent, og dets Frugt
raadden; thi Træet kendes paa Frugten.

12:34 I Øgleunger! hvorledes kunne I tale godt, naar I ere onde? Thi af Hjertets Overflødighed taler
Munden.

12:35 Et godt Menneske fremtager gode Ting af sit gode Forraad; og et ondt Menneske fremtager onde
Ting af sit onde Forraad.

12:36 Men jeg siger eder, at Menneskene skulle gøre Regnskab paa Dommens Dag for hvert utilbørligt
Ord, som de tale.

12:37 Thi af dine Ord skal du retfærdiggøres, og af dine Ord skal du fordømmes.‟

12:38 Da svarede nogle af de skriftkloge og Farisæerne ham og sagde: „Mester! vi ønske at se et Tegn af
dig.‟

12:39 Men han svarede og sagde til dem: „En ond og utro Slægt forlanger Tegn, men der skal intet Tegn
gives den uden Profeten Jonas's Tegn.

12:40 Thi ligesom Jonas var tre Dage og tre Nætter i Havdyrets Bug, saaledes skal Menneskesønnen
være tre Dage og tre Nætter i Jordens Skød.

12:41 Mænd fra Ninive skulle opstaa ved Dommen sammen med denne Slægt og fordømme den; thi de
omvendte sig ved Jonas's Prædiken; og se, her er mere end Jonas.

12:42 Sydens Dronning skal oprejses ved Dommen sammen med denne Slægt og fordømme den; thi
hun kom fra Jordens Grænser for at høre Salomons Visdom; og se, her er mere end Salomon.
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